Проект

Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ июля 2022 г.								№ _____
г. Архангельск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
от 12 января 2021 года № 39

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 29 марта  2022 года № 505 «О приостановлении действия отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации и установлении размеров авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2022 году, с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 20 марта 2008 года № 217, администрация муниципального образования постановляет:
1.	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12 января 2021 года № 39 «О мерах по обеспечению исполнения районного бюджета».
2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования				         В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Приморский муниципальный район»
[bookmark: _GoBack]___ июля 2022 года № _____

Изменения, которые вносятся в постановление
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12 января 2021 года № 39 «О мерах
 по обеспечению исполнения районного бюджета»

1. Дополнить новыми пунктами 11.1 и 11.2 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«11.1. Установить, что в 2022 году в части, не противоречащей положениям пункта 11 настоящего постановления, главные распорядители средств районного бюджета как получатели средств районного бюджета
и подведомственные им получатели средств районного бюджета предусматривают в заключаемых ими контрактах (договорах), средства
на финансовое обеспечение которых:
подлежат в случаях, установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, казначейскому сопровождению, - авансовые платежи в размере от 50 до 90 процентов суммы контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год;
не подлежат казначейскому сопровождению, - авансовые платежи
в размере до 50 процентов суммы контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств районного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
В случае если исполнение контракта (договора), указанного в абзаце втором настоящего пункта, осуществляется в 2022 году и последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателя средств районного бюджета, недостаточно для выплаты авансового платежа в текущем финансовом году, в контракте (договоре) предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа
в оставшемся размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг)
в объеме ранее выплаченного авансового платежа.
11.2. Установить, что по соглашению сторон в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ и Порядком подготовки проектов распоряжений администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» об изменении существенных условий муниципального контракта на выполнение работ по подготовке проектной документации и (или) выполнению инженерных изысканий, и (или) выполнению работ по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта капитального строительства, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12 апреля 2022 года № 716, допускается изменение существенных условий контрактов (договоров), заключенных до дня вступления в силу постановления администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 11 июня 2022 года № 1454 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 12 января 2021 года № 39», в части увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в пункте 11.1 настоящего постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ.»
2. Включить в Приложение № 1 «Перечень уполномоченных организаций по расходованию межбюджетных трансфертов, составлению и предоставлению отчетности о целевом использовании межбюджетных трансфертов, поступающих в районный бюджет из других уровней бюджетной системы Российской Федерации» к Постановлению наименования межбюджетных трансфертов следующего содержания:
«
	Наименование
уполномоченной организации
	Наименование межбюджетного трансферта

	Управление образования администрации муниципального образования "Приморский муниципальный район"
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан на территории Архангельской области

	Управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации муниципального образования "Приморский муниципальный район"
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию нерегулируемых пешеходных переходов, светофорных объектов и установка светофорных объектов, пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	Управление культуры администрации муниципального образования "Приморский муниципальный район"
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан на территории Архангельской области

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы во вновь возведенных зданиях учреждений культурно-досугового типа

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере туризма

	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам муниципальных районов на создание модельных муниципальных библиотек

	Администрация муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству несовершеннолетних граждан на территории Архангельской области

	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Приморский муниципальный район»
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями

____________________»